西华大学文件
西华行字﹝2021﹞222号
[image: image1.png]

关于印发《西华大学科研项目
管理办法补充规定》的通知
各单位：
《西华大学科研项目管理办法补充规定》经2021年9月24日校务会审议通过，现予印发，请遵照执行。
                                西华大学
                            2021年9月30日
西华大学科研项目管理办法补充规定

根据科技部等6部门《关于扩大高校和科研院所科研相关自主权的若干意见》（国科发政〔2019〕260号）、四川省科学技术厅等6部门《关于扩大高校和科研院所科研自主权的若干政策措施》（川科规〔2020〕2号）、国务院办公厅《关于进一步弘扬科学家精神加强作风和学风建设的意见》和《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》等文件的要求，结合学校科研工作发展现状，学校对《西华大学科研项目管理办法（试行）》（西华行字〔2018〕35号）进行如下补充规定。

    第一条 本补充规定用于规范设立校内子课题，以促进学校科研水平不断提升，培育良好科研氛围，鼓励科研经费进校，加快学校科研团队形成，加强科研人员合作，鼓励广大青年科研人员积极参与项目研究，培养青年科研人员成长为总体目标。进行项目的子课题划分应以项目完成的需要为原则。
第二条 子课题划分只能由项目（课题）负责人在项目进行校内立项时提出，并按照能够确保项目顺利执行和按期完成的要求设立子课题，其他任何人员不得干涉项目子课题的设立，项目进行过程中不得设立子课题。

第三条 纵向项目的子课题负责人，必须是项目主管部门签署的任务（合同）书中的项目组成员。横向项目的子课题负责人，必须是实际参与项目研究工作的校内人员。

第四条 子课题划分项目类别及标准：
纵向科研项目：
自然科学类项目：按照大于50万元（含）/项划分子课题。
社会科学类项目：按照大于20万元（含）/项划分子课题。
《西华大学科研成果分类分级认定办法（试行）》中除军工合作项目外的其他军口项目：按照大于50万元（含）/项划分子课题。
横向科研项目（含军工合作项目）：
按照自然科学类大于50万元（含）/项划分子课题，社会科学类大于20万元（含）/项划分子课题。横向项目子课题不超过5项。
第五条 所有类别课题经费分割须保证项目（课题）负责人负责经费不低于各子课题经费。
第六条 项目设立子课题时，需填写项目任务合同书，明确经费分配、需完成的任务与内容、需达到的技术和成果指标等。项目任务书经项目（课题）负责人同意并与子课题负责人共同签署后生效，作为子课题立项依据。
第七条 项目进行过程中，除子课题负责人离职，或确实不能再继续进行研究工作的情况外，不得变更子课题负责人。子课题负责人变更需项目负责人提出并说明情况。
第八条 项目设立子课题后，经费使用签字权原则上仍属于项目负责人，项目负责人需对全部经费使用情况负责。如确需在财务系统上将项目经费按照子课题进行分割，需向科技处和计财处提交各子课题的经费预算表，项目负责人、子课题负责人签字确认，项目负责人所在学院审核签字盖章后提交科技处、计财处。
第九条 职称评聘、绩效考核等需认定科研项目的，对于子课题只对到位经费进行认定，不认定项目级别，且每个子课题仅认定一次，对原项目（课题）负责人认定到位经费时需扣除分割的子课题经费；科研奖励只对项目（课题）负责人进行发放，按照原项目（课题）总经费发放奖励，子课题不予进行奖励和经费配套。
第十条 本补充规定由科技处、军民融合处、计划财务处等部门负责解释。

	西华大学党政办公室
	2021年9月30日印

	校对：陈南希（科技处）

- 4 -
- 3 -